aprobación del Proyecto de Urbanización.

SEPTIMA.-

Por parte de la Ciudad Autónoma se adquieren los siguientes compromisos:

Abonar a Meliasamaro, S.L. Unipersonal, en el momento de la transmisión de la propiedad de la finca
registral 6474, correspondiente al Sector S-05, la cantidad de Cuatrocientos Sesenta y Nueve Mil
Doscientos Cincuenta Euros (469.250,00 €). El pago de esta cantidad se llevará a cabo en dos plazos,
uno de 250.000,00 €, en el año 2025, y otro de 219.250,00 € en el año 2026. Para el abono de estas
cantidades será necesaria la formalización de la correspondiente escritura pública.
Abonar a Meliasamaro, S.L. Unipersonal, en el momento de la transmisión de la propiedad de la finca
registral perteneciente al Sector S. 01, en que se materialice el 15% de Vivienda Protegida que no es
de cesión obligatoria, la cantidad de Doscientos Sesenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Cinco
euros (265.375,00 €) correspondiente al 50% de la valoración de la misma. Este pago se efectuará en
la anualidad 2026, siempre que se efectúe en esa anualidad la transmisión.
Abonar a Meliasaramo, S.L. Unipersonal, en el momento de finalización de la Urbanización del Sector
S-01, y de su recepción por la Administración, del restante 50% de valoración de la parcela en que se
materialice el 15% de Vivienda Protegida que no es de cesión obligatoria, que asciende a la cantidad
de Doscientos Sesenta y Cinco Mil Trescientos Setenta y Cinco euros (265.375,00 €). Este abono se
efectuará en el año 2026, siempre que se haya recepcionado la urbanización del sector.
A urbanizar la parcela de Espacios Libres que no es de cesión obligatoria, cuyo coste se ha estimado
en 221.452,00 €, en el plazo de Veinticuatro Meses, que se contarán a partir de la recepción de la